2023 年３月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 トミタ

代表者名 代表取締役社長 冨田 稔

（コード：8147 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役総務部長 中村 龍二

（TEL 03-3765-1219）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の就任につきましては、2023 年６月 29 日開催予定の第 76 回定時株主総会において正式に

決定される予定です。

記

１.代表取締役の異動(2023年６月 29 日付)

(1)異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

冨田 薫 取締役会長 代表取締役会長

(2)異動の理由

   代表取締役会長 冨田 薫は、永年にわたり当社グループの経営を主導し、その発展に尽くして

参りましたが、経営環境の変化に迅速に対応し、当社グループの持続的な成長と企業価値の向上

を目指すべく経営体制の世代交代を進めるものであります。

なお、これにより、当社の代表取締役は、代表取締役社長 冨田 稔１名となる予定です。

２.取締役の異動(2023 年６月 29 日付)

(1)新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

金口 和正 社外取締役 特別顧問

 (2)新任取締役候補の略歴

氏名

(生年月日)
略歴 所有株式数

金口 和正

(1953 年 12 月８日)

1978 年４月 厚木自動車部品株式会社（現 日立 Astemo 株式

会社）入社

－

(2022 年９月 30 日現在)

2000 年４月 同社厚木工場 生産技術部長

2016 年４月 同社専務執行取締役

2019 年３月 同社退職

2019 年４月 当社特別顧問（現任）

金口和正氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所

に届ける予定であります。

(3)退任予定取締役

氏名 新役職名 現役職名

中島 和彦 － 社外取締役

 ３.執行役員の異動(2023年３月 31 日付)

退任予定執行役員

氏名 新役職名 現役職名

大内 利通 － 執行役員 東日本営業部部長

以 上